Eodem rnodo domini Siculi eligant de Septem Sedibus Et domini Sa. 
xones de ipsorum Civitatibus simili.ter Septem Efigant, qui vocati ad aliquem 
tractatum teneantur venirei ac sub iuramento fideliter agere et Consiliai Se­

creto tenere. 
Ittem. Quod nemo primariornm hominum cuiusque nationis aucleat mit-. 

tere nunctium ad aliquod Regnum externum, sine 5peciali voluntate, et con­
sensu domini locumumentis aut substituti ab eo, in persana eiusdem, Si vern 
Siculj sedium chyk, Gyrgio, Kyzdi, Sepsi et Orbay, voluerint pro mercibus 
ad necessitatem ducendis proficisci In Moldauiam aut Regnum Trnnsalpinense, 
tune teneantur profectiooem suam aperire ţt prnponere cornm daminiş Siculis 
eiusdem Sedis, sub pena am~ssionis capîtum et Bonorurn, Sicllllj autem eillls­
clem Sedis astricti si11t mox rescribere domino locumtenenti nomen e1us qui 
profidscitur et· causam. . 

lttem. Ex gracia clei omnes tres naciones Conue11erunt de mutua pace 
fouenda e.t Rebus omnibus Regni , Eodem modo et pari consilio ac · consensu 
gerendis, Et obediencia domino locumtenenti prestanda, Secundum libertatem 
et antiqua: consvetudinem Regni . 

Ittem. Omnes tr,es Naciones, convenerunt in hoc , Quod si aliquis hostis 
Externus venerit ad hoc Regm1m, ve1 edam internus hostis fuerit I tune tenean­
tur Singutae Naciones cum omni apparatu BeHico alias ordinato venire per Sin­
gula Capita, vei in ea parte sicut dominus 1o~umtenens in literis suis mandauerit, 
lpse tamen dominus locumteoens eam curam habeat . vt saltem eam p~rtem 
Regni de tribus Nacionibus ad bellum vocet, quae necessaria .et sufficiens 
fuerit,' alioquin puniantur qui non venerint pena Capitis, Bona au tem talium 
remaneant heredibus. 

Ittem, Quonlam domini Regnicolae ad fidefitatem fily cohdam Regiae 
Maiestatîs de(unctae 1n festo ' Sanctae Mariae Magdalenae Anni praeteriti, non 
Solum accesserunt, Sed eciam Juraimento fidelitatem confirmauerunt, Et ab 
ea tempore eisdem per multos· damp,na i]l]ata simt, Decrctum est _, vt inquisicio 
fiat diligens· inter tres Naciones eo modo et per illos, Sicut în Conuentu1 
vVasarheliensi proxin1e celebrato cleffinitum est Et dampna restituantur. 

37,399. Documente. Voi. II. Partea 4. 37 
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!Hem Decretrnn est ut illi, qui exercitus pro Regni consemacione te­
m1enmt I more soli to et antiquo, deinceps quoque paratas gentes habeant. 

De Nobilitate Efecti in Consilium domini locumte11entis: 
Dominus Farkas Bethlen de Comitatu Solnok. 

, Franciscus Kendj de Doboka. 
Ladislaus Mikola de Cholosiensi. 

» Georgius Bagdy de Albensi. 
, Johannes Thabiassy <le Kykelew. 
, Franciscus Thyroskay de Thorclensi. 
, Andreas pestessy de hwnyadiensi. 

De medio Capitulj, vnus mittatur ldo11eus ex Senioribus. 
Ex dominis Saxonibus: 

Dominus Georgius Syweg, Judex Regius Cibiniensis. 
, Michael hegyessy Segeswariensis. 
, Joannes Fux I3rassowiensis. 
> Valentinus Judex Bistriciensis. 

Aly tt'es digantur per dominos Saxones. 
Domini siculj eligant ex Septem Sedibus, Septem Bonos virns et pru­

dentes: 
Pro Regina deducenda Jn Transsiluaniam, cldecti sunt: 

f 
Farkas Bethleni \ 

D: Franciscus Kendy cum equ1s xxx11J l Ladisfaus Mikola J 
D ·· I Thomas Myh.alffy \ _ cum eqms XXXII]', 

Martinus Amlras J 

D. ·. ·1 Georgius Syweg_, Judex Re_gi_l. •s Ci_binie_nsis 
Dom. Joannes Fux Judex Brassou1enss1s. 

cum eqms xxxiij. 

ln aliă copz'e, după tele şesă puncte de mai susi'2, maz urml.c:â urma­
to-rele: 

!tem. Qt1ando per singula capita tam eqnites, quarn pedites et cum om­
nihus Colonis vocati fuerint, tune de singulis decem mansionibus unus maneat 
domi ad custodîam will'ae et insuper mercenarii sive servi conducti juxta do­
mÎF\ormn libitnm , pro custodia do11u1s domini ipsornm dorni rnaneant. 

hem. Visis literis domini locumtenentis, vei cruentato gladio Nobiles 
prnut vocati fuerint vei in parte, vei aliqui Comitatus vei pedes I seorsim sub 
amissione capitis eorum consurgere et alterum non respiciendo convenire sine 
mora quo vocati fuerint, teneantur. Si autem quisquis non surrexerit et non 
venerit, dominus vVaiwoda circare faciat et punire cum amissione Capitis. 

Item Caeterae vero Ciuitates Regiae modo, soHto cum bono apparatu 
heHico vexillis et gentibus exire clebeant ut semper consuetudo i1)sarum an­
t,iquitus fuit. 

hem. Kolosvarienses infra tempus istius belli teneantur conservare 
Pedites Pixidarios 50 ; si vero necesse fuerit duae partes Civitatis exeant , 
tertia parte ad custodiam Civhatis permanente. 
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Item. Dominus Locumtenens committat armare tam nobi1es, quam lgno­
biles, sicut jam saepius constitutum est, quod scilicet unus quisque Nobilium 
teneatur habere galeam, loricam , hastam 1 frameam , elypeum et equum 
bo110 modo. 

Item. Pauperio1·es videlicet unius sessionis aratrum proprium habentes 
teneantur consurgcre equites dypeum, frameam et hastam habentes si qui vero 
servitores sunt; loco sui a:Jium modo simili armis betlids statuere teneantur. 
Alii adhuc pauperiores aratrum non habentes neque equos, insurgant peclestres 
cum hastis, clypeis, et securibus, ve) arcu, aut sagittis bono modo. 

Item. Coloni sex boum habeant frameam, clypetun, arcum, sagittas, 
et securrim ; aratrum vero non habentes sex boum habean,t dypeum I cus­
pides et securim sive hastam. 

Item. Quocl loca Camerarum teneant unum in hoc cum Regno. 
ltem. Quod universitas Praepositornm debeant conservare. ducentos sive 

equi,tes, sive pedites, requiratur Domi1rns Reverendissinrns ut compellat eos. 
Item. Omnes Scholastici arma ferre vate11tes teneantur sub eaclem poena 

capitis consurgere et defe11sioni Regni interesse. 
ltem. Scrihatur Domino Episcopo transilvaniensi super Consensu Scho­

lasticorum. 
Item. Coeteri Coloni omnes qui non consurgerent et non venirent ad 

levationem officialium Domini Locumtenentis extunc Circator Domini Locum­
tenentis suspendat talern et res apud eum reperiendas, tam scilicet equum 
quam vestes, et pecunias auferre valeat, res tamen Dami existentes, Domini 
Tenrestres obtineant. Si vero Circator Domini Locumtenentis talem reperire 
non posset în -eodem processu, extunc per A1111i quoque Circuh1m sem per 
habeat potestatem ţales· ptmiendi, et Judex atque Jurati cum Juramento ill@s 
extradare debeant. 

Item. in singulis molendin'is unus tantum molendinator maneat. 
I tem. Personae decrepitae vei debifes, vei adeo Pauperes ut am bulaire 

non valerent, illi Domi manere possunt, et non impediai:itur; sed si decre• 
pitus habuerit substantiarn, loco sui alium appretiare debet et tenetur. 

ltem. Quos Domim1s Locumtenens Belii clucto.ribus Comitatibus et Se. 
clibus Regestrum de praetio victualium, et omnium rerum et armorum extra­
clari faciat, ne taxent vendentes pro Iubitu suo, emptores accepiant absque 
pecuniis, sed faciant gentes pecunias vi vere. 

Ite1n. Quod equos et equaces Dominus Locumteoens ne permittat edu­
cere de Regno, nam si quis Nobi1ium invenerit educentes auferre valeat. 

hem. Imprrmis ut omnis Comitatus debeat eligere duodecem Jurntos 
nobiles, qui fures, praedones, combustores Domornm, ac novarum, vei faf­
san11n monetarum cusores Comi,tatibus Comitatus, Judici Nobilium et notario 
signanter tales quorum annus nondum integer praeteriisset super patradone 
fa6noris extradare debeant; tandem Comes iUi No'bili cujus jobbagio extra­
datus est mittere velit. Si ipse nobilis cedufam acceperit tune J1ohbagionem 
smmi suspendere debeat; et si, suspenderit, talium res et bona ad suum Do­
minum Terrestrem devolvantur; si vero Dominus ejus cedulam accipere no-
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luerit; tune Cciniites illum ubicunque offendere potenmt suspendant I resque 
Latronis iJlius propriam suam Personarn eoncernentes, d'emptis filiorum, fi­
liarum , uxoris, Comites libere ha bere possint et valeant. 

ltem. Quod si aliquis Nobilis per alios duos Nobiles ut furticinio ute-
retur · vei cum Jobbagionibus aut Servitori bus suis furari faceret, ita ut idem 

.N_obilis de fortis et rapinis frueretur, accusaretur, et extradaretur, extunc 
Comites iUius Comitatus a:d sedem ComitattJs citare vei evocare faciant, iHe 
vero infamis cornpa_reat ac ex infamia eţ crimine accusato se ipsum cum aliis 
sex Nobilibus honestis Personis, hoc est semet septimo cum deposita lide 
justificet, qui si i.ta se justificare possint, bene,. afioquin suspenda:tur. 

ltem. Deinceps qui violenter et more procdonum res et bona Nobilium 
vef Ignobilium acceperit hos tales in palos imponere facianr. 

ltem. Quum aHquis Hungarus de aliqua villa accusabitm, et extr~da­
bitur, exhmc Judex villae sen1et tertius cum honestis personis ita ut, infra 
spacium anni integri hominem illum extradatwn furticinîo non tisum fuisse 
sciret, deposita fide liberare valeat, et non secus nam si aliter suspendatur. 
Si vero Valaclms modo simili Kenezius villae cum aliis probis et honestis ac 
fi.de dignis Valachis quartusmet insuper de villa propinqllliori Christtanai, le­
vatis secum aliis tribus Hungaris Colonis Christianis, honestis Personis ita ut 
septimusmet fidem depanat, et sic deposita fide accusatus vel extradatus ille 
eliberabitur. 

ltem. Mittantur nuncij ad Donriinos Kolosvarienses ut Domum Monia­
lium ordinis Beati Francisci, quam ab antiquo ex E leemosina per prohos 
Christianos erexissent restituant, et rectificelilt integraliter cum tota Domus meta. 

!tem. Mittantur Nuncii ad Domim1m Draghfi propter KoEos:varienses 
et ad Domimim Dobo pro Domino Stephano flanffi . 

Monumenta comitialia Rcgni 'Fransylvaniae. Tom. J. p. 84-89. - Archiv rlcs Vercincs fi1r sicbcnb. 

Landcsk,mde. N. F. XU Dand. pag. 103-104. 

CLX. 

1 s42 . 1542. Isabdla. regina-veduv,1 a Ungariei, învită pe capitulul!U din Aradi:î se in-
troducă pe nobilii români Andrei17 şi Petru Boşorcam'l în posesiunea unori:i imobile 

situate în valea Dragomirescl de pc teritoriulf1 oraşului Lugoş0. 

Isabella dei gracia Regina Hungarie Dalmacie Croa6e etc. fidelibius 
nostris capitula ecclesie orodiensis Salutem et gradam, Decitur nohis in per­
son~s nobilium Andree et petri Bosoran ele Lugas, Q11aliter ipsi in dominum 
il1arnm terrarum In territorio ciuita.tis nostre Lugaş, in valle Dragomeresth 
vocate et circumcirca existencium et habitarum, ex Juridica permissione Ju-
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dicis et JuratQrum Ci uium diete <:1mtatis nostre Lug as , per 1wbiles Matheum 
Radowan, Joannem Martynycza, Joannem Hanchwl et alterum Joannem Ago­
sthon In dicta ci uitate Lugasiensi commorantes, cum alys nonnul'lis ad hoc 
deputatis., uouiter reambulatarum, per nostrum et vestrum homines Iegittime 
veUent introire, Super quo fidelitati vestre harum serie mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presen te Mathias 
chykman de Zlathyna siue foanciscus Gulya de Krywyna, aut Stephanus Gala 
de Hamaradya vei Seba:stianus Belos neue Lucas Herrudy de Lugas alys 
absentibus homo noster ad facies predictarum terrarnm in territorio diete ciui­
tatis nostre existencium et habitarum, vicinis et commetaneis earundem în ibi 

legitime _nonuocatis introducat prefatos Andrearn et petntm de Lugas în do­
minium eanmdem Statuatqae easdem eisdem ibidem simul cum cunctis earnn­
dem vtilîtatibus et pertinencys quibuslibet, premisso iure reambulacionis me­
tarum ipsis incurnbente perpetuo posside11das si non f1.1erit contradictum, con­
tradictores vero si qui Cuerint euocct eosdem contra a:nnotatos Exponentes in 
curiam nostram acJ terminum competentem, racionem contradiccionis eorundem 
reddituros, Et post hec huiusmodi introduccion rs et -Statucionis seriem cum 
contradictorum et euocatorum si qui fuer.int vicinorumque et commetaneornm 
qui premisse statucio11i intererunt nominibus terrnfnoque assignato vt f uerit 
expe<lienda no bis ficlel iter rescribatis, Da turn ln oppido nostro Deua feria 
tercia Rogacionum Anno domin i Millesimo quingentesimo Quadragesimo secundo. 

Raportulzt capitulului despre întroducerea în posesi'1me este scrisi't pe dom­
mentulit de mai rns11, er' textu/t'2 este ttrmiitori'ulii: 

Capitulum Ecclesie Orodiensis, omnibus Christi fidel ibus, presentibus 
pariter et fmuris harum notidam habituris, Salutem in onrnium Salutis lar­
g ,itore, ad vniuersorum noticiam serie presendum volumus peruenire I Quod 
nos literns Serenissime domine, domine Isabelle dei gracia Regine Hungarie, 
Dalmacie Croacie etc. domine nostre clementissime lntroductorias et Statu­
torias pro parte nobilium Andree et petri Bosora11 de lwgas confectas. et ema­

natas Nobisque preceptori.e loquentes ; et directas Summocum honore rece­
pimus in hec verba. 

Isabella de,i gracia etc. ( Ai'ci e trattscri's1t ord/mt/11 de mai susit al,, 
re gin.ei). 

Vnde nos Mandaitis prefate domine Regine semper et in omnibus obe­
clire et satisfacere vole11tes vt tenemur, vnacum prefato Nobili francisca Gwlya 
de lwgas homine eiusdem domine Regine in dictis literis. ciusdem inter alios 
nominatim conscriptos specificata, nostrum hominem videlicet honorabilem 

Magistrum Georgium de Posgawar fratren1 et concanonicum nostrum ad pre­
rnissa suo modo fideliter exequend.a nostro pro testimonio transmiseramus. 
Qui tandem ad nos exinde reuersi retulenmt , quomodo ipsi feria tercia pro­
xima ante festum natiuitatis virginis Marie nouiter transacta ad facies pre­
dictarum terrarum in terrhorio dictţ Ciuitatîs R.eginalÎ!i lwgas vocate existen­
cium et habitarum vîci,nis et comrnetaneis earundem vniuersis et signanter 
Nobili Stepnano Gala de Hamaradya in sua propria ,, ac prude11tibus et cir-
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cumspectis Aodrea Gasparo et Valentino Zora Juratis Ciuibus in dicta Lwgas 
Jobagionious commorantibus ipsius Reginalis Maiestatis nominibus et. personis 
ac alys quam pluribus in lbi legitime conuocatis et presentibus accessissent, 
]bique Idem homo predicte domine Regine antelato testimonio nostro presente 
fotroduxisset memaratos Anclream et Petrum Bosoran de lwgas in dominium 
eanmclem ,terrnnm'l statuissetque easdem eisdem Ibidem simulcurn cunctis ea­
nmdem vtilitatibus et pertinentys quibuslibet premisso Jure rearnb.ulacionis 
metarum ipsis incumbenti perpetuo possidendas in faciebus earundem . . . . 

. . . . . . . nostri în presenciarn lcgitimis clicbus et horis congruis 
J . . . . ni cmnisimus commorando nullo . . , . . cantradietore apparente . , 
. . . . . . . . . . . , . . . . . . . .. Sigilii nostri munimine roboratas eisdem 
Andree et petro duximus conceclendas, datum per mam1s venerabilis rnagistr.i 
Benedicti de .. . . . . . . fores ac . . ; . . . sedecimo . . . . . . . . diei in­
troductionis, praemisso anno donr1ini supradicto presţntibus i1bidem honora­
bilihus dominis et Magistris Joanne The ... gyn de Zeghedina Cantore „ 
Michaele de Kysthold, Custode Andrea de Monîzlo et Matheo de lews, Stc­

phano de Bylak, Luca de Zathmar ceterisque fratribus et concanonicis no­

stris în prefata dei. Ecdesia Regi seinpiterno iugiter famulantibus et cleuote. 

Pe dos11,: Fidelibus nostris Capitulo Ecdesie Orodiensis pro nobilibus 
Andrea et Petro Bosoran de Lugas. Introductoria et Statutoria. 

Pesty, Krass6 Văr\negye tiirlcnclc. III. pag. 30-33. Originalulti pe chitrtie rupt,i în :irchiva capitu­

lului de Alba-folia. Cisla Zarand. Fascicul. 2. Nr. 64. 

CLXI. 

1542. I 542. Nobilimea di,, TJ•misilMuia il\formez;i pe Fratele Georgt· (JJ/artiw,siu). 
că voh,olii di1t JVo!dova şi din Ţtira-rrm11Î11escă au intenţiunea se ocupe Transilvania ·şi 
s'o încorporeze cu ţerile lori:î; cu deosebire Petru, 11oivod11lli kloldovei, ar fi cledarati:î, 
că intenţiu11ea sa este se mergă la Alba-reg.ala, acolo se desgrope cadavru~u regelui Ioanu 
Zapolya, alu cunoscutului seu trădătorii', , şi apoi se-lu speni;Jure, 

Trrutssilvani Fratrcm Georgi'ttm rogant, ul ex 1-fuugaria /n Tra1tssih1ani'am 
acce!ent, eosque adversus Petri Vafuodae llfoldavims-is 1·nmrsi'ones 

lue1·i velit. JJ"jus mi'nae. 

Cum jam nornrne totius regni 
stram Reverend,issimam Dominatio11em 
sime Majestas reg1nalis Don1ina nostra 

Egregium Petrum Hozzv,izty ad ve­
expeclivissemus nudins tertius, novis­
clem. per specialem nuncium suum nas 
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requisivit, ut ad defensio1\em et conservationem regni hujus so)ertern gere­
renms curam. Inter cetera mandat sua Majestas ut rursum post vestram Re­
verendissimam Dominationem denuo vocandam mitteremus. Nos etiam bene 
percepimus, quod ad conservationem regni sine praesentia Dominationis Ve­
strae Reverendissimae insnfficientes sumus, et nis,i vestra Reverendissima Do­
minatio hoc onus humero suo assumere dignabitur, quemadmodum eadern se 
regno semper obtulit, aclum erit de regno. ltaque supplicanrns Vestrae Re­
verendissimae Dominationi, dignetur periclitanti huic putriae adesse, et juxta 
priorem regni admonitionem per Petrum Hozzvazty factam, quo meliori ap­
paratu, et numero poterit venire, veniat quam celerrime. Ex 5Îgoificatione 
non nuHorum amicorum accepimus, Vajvodas Moldaviensem, et Transalpi­
nensem ad occupandum regnum hoc venire velle, ac ipsorum subjicere ditioni, 
id quod ex quo Dominatio vestra Reverendissima ex regno hoc abest, facile 
assequi, et reg110 potiri sperant, absentia enim Dominationis Vestrae ipsis 
Vayvoclis manifesta est. Ceterum, cum tot tantaque regno im mi neant pericula, 
videbatur nobis, ut etiam Illustrissimus Dominus Marchio i) expeditionis totius 
Christianitatis per nos requireretur. Id tamen consilio, et prudentiae Domi­
nat,ionis vestrae Reverendissimae submisimus. Itaque quid quid Dominationi 
vestrae Reverendissimae în hac parte videtur, agere dignetur. Viso consilio 
expeditionis nuncii D. V. RR. ad ipsum D. Marchionem, si videretur, D. V. 
RR. bonum esse per eundem D. Marchionem D. V. RR. nuncium, etiam 
Oratores nostros per litteras nostras acÎmonere; ut jam tandem reverterentur, 
ut, quo in statu res nostrae etiam illic ex,isterent, commocle inteUigere pos­
simus. Dat. în oppido Thorda feria 3. proxima ante festum B. Galii Con­
fessoris 154 2. 

Universi'tas Nobi'lt'um regni Transsi'!vaniae. 

Scriptis jam litteris supervcnit nuncius, qui retulit, Petrum Vayvodam 
Moldaviensem ex Zuchva cum expeditione sua ac bombardis quinque muri­
fragis, etiarn quamvis munitam arcem, et civitatem expugnaturis, se mov,isse, 
venisseque ad oppidum suum Buhlo vocatum, ubi, quantum potest, numerum 
colligere pararet. Hic nuncius cum ipso Petro Vayvoda fuit, et' vîdit haec 
praedicta :· addidit etiam nuncius se audivisse ex ore ipsius Vayvodae plurima 
convitia, quibus Dom:inos regni Hung. ac Domînationem quoque vestram inter 
cetera execra:batur, tamquam perfidos, et proclitores, subjungens, hoc quoque 
se audisse, quod idem Petrus Vayvoda quaerens a suis, quot milliaribus ci­
vitas Alba regalis, ubi corpus Serenissimi quondam Domini nostri regis D. N. 
clem. sepultum jacet, a Buda distaret? quo ipsi declarato, jurasse ipsum, quod, 
ubi primum Albam regalem pervener,it, statim quaesito sepulcro, et effosso 
c.adavere Domini quondam regis nostri, ipsum cadaver suspendi facere cu­
raret, tamquam corpus proditoris sui manifestissimi. 2

) Etiam atque etiam Do-

I) Mnrchio Brandcnhnrgensis, qui Fcrdinandl cxercilnm clucebnt. 

:z) tlunc l'elrum Znpolya specie nrnic11iac olim ad se invi,talmn, cnplumque Solymnnno ,lrndidit. Po­

slen tnrnen, quam se purgasscl, priori. dii;nitnli ,esti1u111s fui I. ( l'rnyJ . 

205 
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mi11ationi Vestrae Reverendissimae supplicamus, dignetur· adventum suurn ac­
celerare, ne dilatio11e adventus ejusde,n aliquid mali, quod Oeus avertat, 

contingere possit. 

rrny, Epistolac procerum Regnl Hungariae. Pnrs II, pag. 120-123. 

CLXII. 

1542. 1542. Episcopu/ii de Caserta. legatulu apostolicu din Viena; scrie la Roma, că 
Jl1oldova este aplicată a se alia cu Germania. 

• • i .. • • i ■ i • • • • 

Oui e fama per auisi de Molclauia che quel Signore sia per ad­
herirsi ~l questa Regia Maiesta che sarebbe non poco aiuto contra a Turcho I 
essendo coloro homini strenuj et bellicosissimi al possibile, et se ne cauariano 

4~ mila caualli. 

Da Vienna il 1-0 di luglio 1542. 

Monumenta Hungarine historica. Oiplomataria. Tom. XVI. par. 136. 

CLXIII. 

1542. Pt'ln, , voivodu/ii Moldovei. întrft cu armata sa in Transilvania. 
I , 

J 
1542. 5 Aug. Locustarum infinita mult,idudo venit Transilvaniam,, et 

petrus \Vayvoda Moldaviae nemine ipsmn impediente trans.it cum exercitu. 
(Notiţa manuscrisă în calindariult1 Irenăus.) 

Archi-11 des Vcrcines for ~iebcnb. Lnllllcskuncle. (Scria vechi~.) III lland-, 3 Heft. p. 356, 
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CLXIV. 

1,542, Cele trei naţiuni privt'!egiate din Transilvania întrunite în ,dieta de Ja 1542. 
Cluşu decidu a trimite oratori la reg.ele Ferdinandil cu cererea: ca regele se re• 
specteze vechile drepturi şi libertăţi ale celoru trei naţiuni privilegiate şi se le apere 
în contra tutur,oru inimict'loru t'11ter11i'. şi esterm', de asemenea ca în funcţiunile p,ublice 
se oumescă numai unguri etc. 

lnstructio oratorum per dominos re!lnicolas HunctarÎP et reuni 
- b ""t,, h 

Transsytuaniens.is. tres naciones ad serenissimum dominum 
Romanorum etc. regem etc. data 1542 , 

P rimum de statu et condicione maiestatis reginalis eius fily c·haris­
smu maiesta!I regia dignetur ita graciose prouidere, ne opprimantur, uernm 
ut utriusque status et condicio sit honesta, idque eius maiestas ante terminum 
per magnificum do1ninum Chasparem Seredy ex eius maiestatis sententia con­
stitutum et condusum perficere et meliorare dignetur: Preterea super ducatum 
scepusiensem maiestas regia a catholica C~sarea maiestate filio defunct~ ma­
iestatis regit, literas ordinare dignetur. 

Ut maiestas regia regnum Hungari~ et in Transsyluania tres naciones 
nobilium Siculornm et Saxonum in antiquis iuribus et libertatibus per diuos 
quondam reges Hungarlt concessis et refo.:tis conseruare, eosdemque uniuersos 
ab hostibus tam internis quam externis defendere dignetur I preterea ut ma­
iestas sua regnum Hungarit et Transsyluanie ~iusque naciones eo modo di­
gnetur in graciarn accipere I uefoti liberum regnum, dorrtini quoque regnicole 
eius. maiestatem ita agnoscent tanquam sponte electllm regem et principem. 

Vlterjus domini regnicoiţ supplicant maiestas sua epîscopos, comitem 
Themesiensem, wayuodam Transsyluanensem aliosque officiales qui constituendi 
sun,t, 0011 extraneos sed Hungaros constituere dignetur e,t arces vei bona aliqua 
cui piam extra neo maiestas sua ne con,tulerit, preterquam Hungaris. 

Vt maiestas regia Episcopatum Transsyluatlensem tam idoneo conferre 
dignetur qui turn eius maiestat,i. tum uero regn o utilis sit, tali enim forte for­
tllna conferri posset qui et regoo et eius maiestati utilis esse queat, e diuerso 
alteri qui nociuus fiat. 

Cum dominus Petrus Pcttrouyth comes Themesyensts defonct~ maiestati 
regit affinitate i mgatur, idemque ultra castrum Themes arces finitimas Beche 
et Beechhkereke I qut ad conseruacionem et defensionem regni magnţ; impor­
tanci~ sint prţ man,ibus habeat, maiestas regia dignetur Îpsum dominum co­
mitem dato aliquo_ castro et bonis ibi prope u"bi maiestas reginalis cum filio 
suo charîssimo collocabuntur reddere contentum. 

Vt maiestas regia dominum Franciscum Pathochy in arcibus Gyula 1) et 
Vylagosvar 2 ) conseruare dignetur. 

Vt maiestas regia a dominis Volfgango Betthlen, Balthasare Borne-

1) Jula. 
2) Ş iria. 

37,399. Documente. Voi. II. Parţea 4• 88 
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myza et Thoma Myhalfy, illa bona que apud eos sunt I siue pro pecuniarum 
summa, siue per commutacionem aliorum bonorum ab eis ne accipiat ~ donec 
hi super huiusmodi bonis, vei equivalentibus bonis vei pecunys contenti reddentur. 

Vt maiestas .sua, dominos Petrum Markus, iVlichadem Syom1yay, Fran­
ciscum Kewressy ., et Joannem Fekethe in bonis per defunctam maiestatem 
regia111 ipsis donatis conservare dignetur, cum et regi~ maiestati1 et regno 
bene a,c probe sernierint I suţ itidem maiestati inseruire possint, sin autem 
eîus maiestas bona huiusmodi ab eis auferre voluerit, eius maiestas respectu 
seruiciorum dorninorum regnicolarum, vel hos a Ii unde uel iUos quorum hui.us­
lllodi bana prefuenmt con ten tos recldere dignetur . 

Vt maiestas regia dominum Valentimun Therek eiusque liberos, item 
Joannem Vytez de Kyskallo, Joannem Esthary, A11dream Bathory de Syomlyo,, 
Frnncisct1m Horuath, Michaelem Jakchy, Benedictum Bozzay, filios Stephani 
Thomory; et orphanos Nicolaj Thelegdy, ali.osque uniuersos fideles defunctţ 
ma,iestatis regiţ in omnibus et singulis bonis quţ defuncta maiestas regia ex 
suo patrimonio ysdem donavit veJ inscripsit conseniare clignetur, imo ut bona 
Benedicti Bozzay per magnificmn dominum Andream Bathory decedente ma:­
iestate domini nostri illegitime occupata sunt, stati1111 remittantur. 

Vt maiestas regia fideles defunctţ maiestatis domini nostri, in illis bonis 
quţ per defectum seminis eius maiestas în dicione sua contutit, consernare dignetu.r. 

Si defuncta maiestas regia adhuc superstes cuipiam subditorum jus suum 
regium conferre dignata foit, tales in huiusmocli regio per maiestatem regiam 
conseruentur. 

Si !bona a1iqua, superstite maiestate domini nostri iure mediante et 
sententia pronunctiata quispiam obtinuit, Uterasque adiudicatorias st1perinde 
habet, maiestas regia talem imo uniuersas adiudicatorias iuste et Eegittime ema• 
natas literas in uigore conseruare dignetur. 

Si qui,bus subditis suis maiestas domini nostri adhuc superstes bona 
aliqua, sa[uo iure alieno contulisset, rnaiestas regia et hos in dominio huius­
modi bonornm consernare dignetuc 

Si cuiuspiam bona per defunctam maîestatem regiam, alicui subditorum 
collata fuisseat jsque· cuius· huiusmodi Lona prefuen111t e uiuis cmn defectu se­
minis excessit, maiestas regia tales in libero dominio talium bonorum conser­
uare dignetur. 

Si quis ex consensu defuncte maiestatis regie filiam vei sororem suam, in 
honis hereditarys titulo fily vei fratris instituit, tales similiter in vigore conseruantur. 

Maiestas regia dominum Balthasarem Bornemyza în bonis qu~ maiestas 
reginalis ipsi tam ex bonis dotem eius maiestatis, quam tilium defunctţ ma­
iestatis regiţ concernentibus obFigauit, confirmare dîgnetur . 

. Maiestas regia filys Pauli et Blasy Arthandi de onmibus juribus. eoru111, 
iustum iudicium administrari facere dignetur. 

Quod dominus Dragffy 1) bona Petri -Pazman illegitirne et indebite post 
mortem maiestatis regi,; occt1pata, per maiestatem regiam cogatur I ut remittat. 

1) Vesn genealogia familiei Dragffy 1n Voi. II. Partea 2. pag, 320. 
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Vt maiestas regia dominum Velentinum Thewrek eiusque liberos in 
castra Vayda Hunyad 1) omnibusque bo11is et pertin.encys eîusdem conseruare 
dignetur. 

Domini regnicol~ communiter suppFicant maiestati regi~, uti domino 
ipsorum clementissi010 dignetur maiestas sua egregios Martinum Gechey, Gre­
gorium Lonyay, Georgium Moruay et Georgium Ezthery per l1teras suas 
graciose assecurare eos uUo unquam tempore, neque per maiestatem suam 
11eque per quemuis alium cuiuscunque status et condic:ionis sit, ob Cassouie 
expugnacionern legitime vei alia& quornodocunque requiri vef puniri. 

De negocio Cassouie ; 
Quoniam defuncta maiestas regia adhuc superstes, arcem Kysvarda ad 

ma1ms Egregy Joa11nis \iVytez de Kyskaflo assignarat, idem Kallai apud i1llius 
maiestatem sepius quidem laborauit ut racione inita de suis impe11sis conten­
taretur; arcemque eius maiestas e mani bus suis aut exiineret aut vero do­
minis de Warda quos concerneret remittere dignaretur; cum au tern illius ma• 
iestas arcem ab eo non abstulerit, atque interea illi1.1s rnaiestas e uiuis de­
cesserit, nune si domini iUi de Warda pro remiHe11da dicta arce maiestati 
regiţ supplicarent eius maiestas ne paciatur fratrem nostn.im Kallaî opprimi, 
quin podus iusta imita racio11e per dominos de \iVarda de suis impensis red­
datllr contentus, literţque obligatori~ per dominum Kallaj dat~ a maiestate 
reginali eliberentur, hisque condicionibusque paratus est arcem ipsam e ma­
nibus suis emittere. 

l\fonumenta comitialia Regni Trnnsylvaniae. Tom. I. pag. I 30-133. Copie conlemporanl în arc biva 
secret:\ de la Viena. 

CLXV. 

299 

1542. Fratele George, consiliarul'u reginei Isabella, scrie lui Fnmciscii Kt'luli, 1542. 
că dup~i scirile primite dela voivod1ţ/11 Ţerei-român„sci, sultanuli:î, turcescu în anulu acesta 
11u va lua parte în persană la nici o ti!Xpediţiune, însă .are o mulţime de trupe libere şi 

uşore gata de a face e-scursiuni în diferite părţi, şi asti:i-felit e de temutu se nu calce 
cumva Transilvania. 

Magnifice domine amice nobis observandissime. Sah1tem et obsequii 
nostri commendationem, Spec,ialis homo noster a waivoda Transalpinensi re­
diit, qui no bis pro certo nunctiavit, slcut et aJiunde nobis inteJligi da tur, 
caesarem Turcarum hac arrna in persana non exire, nisi begleerbegum citra 
pa.rtes maritirrias cum sexaginta miUibus hominurn exire. Sed tamen nobis 
longe ponderosius erit quod caesar non exibit, si e11i111 exiret, omnis intentio 
in eundem tantummodo esset. Nune autem gentes liberas et expeditas habet, 
a:d quamvis partem l,iberam habet excursionem, unde Transsylvaniae et par-

1) Hincd6rll, 
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trbus finitimis etiam atque etiam timendum est. Quamobrern Dtio V. quoad 
eius fieri poterit 1 istic diuti'us ne remoretur, quîn potius adnitatur eadem ut 
rebus omn,ibus apud M1em regiam et alias ubilibet ex summa confectis, qllam­
prinmm revertatur. Dtio autem V. in ea summopere Iaboret ut tam în Trans­
sylvaniam quam partes istas finitimas mox aliqua subsidia imponantur, ne de­
populentur Dnem V. foeliciter valere optamus. Datum \iVaradini uhima die mensis 
a11gusti anno domini 1542. 

Fraier Georgi·us epi'scojms TVaradiens-i's 

thes.aurariits etc. 

Tit!ttbt: Magnifico domino Francisco de Kend etc. domino et amico 
nobis obsetvandissimo. 

Tortcnelmi T:ir. An. 1878. pag. 266. 

CLXVI. 

1542. I 542. Ferdi1zandll, regele Ungariei, scrie Fratelui George, că a primitu 
cu bunăvoinţă pe solii voivodului din Ţera-Româniscă, şi autoriseză pe Fratele George 
se facă cunoscutu voivodului românu, că în casi:i dacă i va succede se recncerescă re­
gatulu Ungariei din mânile Turdloru, atunci voivodullu Ţerei-românesd şi supuşii sei voru 
ave se ascepte numai bine din acestă nouă stare de lucruri. 

F erdina11dus etc. 
Reverende in Christo pater devote etc. Ex litteris Devotionis Tuae 

ultima mensis Augusti proxime praeteriti et qui11ta huius ad nos datis cogno­
vimus ea, quae Dtio Tua ad nos de rebus et .significationibus Turcarum pcr­
scripsit. Quam erga nos fidelitatem et în re hac maximi momenti di1ligentiam 
110s a Dne Tua perbenigniter sus~ipinrns et c::ornmendamus. Ea11dem omni studio 
horta11tes et requirentes ut cum nostra, regnr istius atque totius christianae 
reipublrcae maximopere interesse sciat, certas et c::ontfnuas habere rernm et 
successuum hostis explorationes et tanto magis, postquam inteJl'igitur iillum 
adhuc hac an110 in persona propda cum numerosissimo exercitu exiturum, de 
quo non possurnus satis mirari, velit Dtio Tua quicquid certi i11 posterum de 
istiusmodi Turcae egressu et eius rerum successu habuerrt, nobis quamprimum 
per fidos homines in beneficium reipublicae chrislianae significare, sieu tÎ pro 
sua prudentia facem sciet. 

Quod ad vaivodam Transalpinensem attinet, nos eius nuncîos benigne 
et dementer in ipsorum relatibus a1.:1divimus eosque cum bona et gratiosa re­
latione dimisimus. Ex quo autern Dti•"' Tua a nobis · informationcm sibi d.ilii 
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petiit, quid ei'dem voivoclae Transalpinensi respondere debeat, nos libenter 
intelleximus Dnem Tua01 îHîus amicitiam habere. et proinde eandem clementer 

hortamur et requirimus ut ipsum vaivodam perquam diligenter monere et in­
hortari vefit l!t in ista sua erga chrlstianitatem propensione, quarn nas ab eo 
onini gratia et clementia suscipimus, memor fidei et religionis christianae, 
perseverare velit et sese ita ger ere ut christianitatis saluti et conserva tioni 
prodesse queat. Nos enim omoîno confidimus ipseque indubitato sibi polliceri 
. -

potest, si deo optimo maximo opitulante regnum Htrngariae recuperetur et 
pristino nitori restituatur et in potestatem nostram tanquam christiani regis 
et prindpis reducatur I quod ex eo ipsi vaivodae Transalpinensi ipsiusque do­
minio et subditis non nisi optatum beneficium et commodum proventurnm sit. 

Et nos illum omnis gratiae favoris et clementiae propensione prosequuturos 
et cornmendatum haoituros esse. Haec sunt quae Dni Tuae in praesentiarum 

respondenda duximus. Datum Viennae die 16. septernbris 1542. 

La încep1ttttlu scri·sorez": Fratri Georgio. 

CLXVII. 

301 

1 '542, Fratele George scrfe regelui Ferdinandil; că sultanulu a trimisu în Tran• 1 542. 
silvania unu ciauşu cu poruncă, ca se libereze din tastrhtHi Fiigt'iraşului pe omenii, 
cari au losti.i daţi ca ostatici în loculu voivodului Mailati1 1 er dacă omenii aceştia nu se vori:î 
libera I sttltanulu va trimite pe Turci şi pe Români, că se asedieze casteluli1 F~îglhaşului. 

S 'ereuissime princeps et domine domine mihi clementissim.e. Hum il­
Jimam scrvitutis etc. commendationem. 

Hac ista hora superven.it ad me cauz ( csauz) unus a porta caesans 
Turcarum per quem tametsi caesar de adventu suo mihf nec scripserit nec 
nunciaverit quicquam, hm1c tamen cauz acutis circuitionibus examina vi, si quid 
ab eo extorquere possem; dicit quidem iste caesarem advenire et vires trans­
mariitimas prope Constantinopol'im ad Calih tune traiecisse clum ipse istinc 
exivit; utrum igitur caesar adveniat manifeste, ex ista cognoscere non possum; 
habeo tamen, quern_admodum et antea M1i V. perscripsi 1 ad portan1 duos fidos 
homines qui si certius quidpiam auulerint, statim ubi revertentur, 1W1 V. si­
gnificare curabo. ls vero chaus cum hac legatione missus est, ut obsides, qui 
loco Maylad in arcem Fogaras dati Cuerant emitterentur, sin minus ut arcem 
ipsam ego mox ohsideam, mihi n1rndatum est I et si obsidere nollem, caesar 
et Turcas et Valachos ad eius ohsidionem immîtteret. Cum itaque ex his fa­
ciliter colligi Iiceat Turcae aninrnm eum esse ut in Transsylvaniam incursionem 
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faciat, hinc quoque quid mihi agend1m1 esset, a M1e V. informari cuperem. 
Varadini 17. septe111bris 1542. 

Eiusdem Mniestatis Vestrac lidclis. 

Fraier Georgi'11s episcopus 
Varadi"ensis etc. 

Pe dosiÎ: Serenissimo pnnc1p1 et domino domi no Ferdinando etc. 

Tiirtenelmi Târ. An, r878. pa~. 268-269. Ori~inaluli:î cu cifre secrete, 

CLXVIII. 

1542. 1542 . Scrisore anonimii:. Unu ciauşu turcescu sosesce în Alba-Iulia şi face cumo-
scutu nobilimei transifvane: că sultanulu turcescu a decisu se începă o espediţîune în 
contra regelui Ferdinandu şi pentru scopulu acesta a datu ordinr1 voivodului din Ţera­

ro'1!lâniscă se tredt cu armata sa în Transi,lvania şi se înainteze către Buda, er' pe voi-
. voduli, Moldovei l'a învitatw se fad!: o invasiune in ţerile Poloniei. 

. Itaque paucis accipiat: j n congregacione Varadiensi postulata fuit con­
tribucio a regl'licolis qui Thibiscum accolunt, pro tr ib l!.l to cţsarj pendendo quod 
se negarunt daturos, quia omnes fere adheserunt serenissimo domino Roma­
norum etc. regi, jd quod a per te pro fi ten tur et pre se ferunt, quia prof ecti sunt 
ad exercitum Germanorum. Pecij t eciam dominus reuerend issimus Varadiensis 
subsid ium ad conseruaci.onem ciuitatis Cassoviensis quod est ~Hi omn ino dene­
gatum, sicuti etiam celebrauerunt paucis diebus retro actis congregationem in 
vVaarhely 1) quiblls exposite sunt regni necessitates multe 1 ad quas rectificando 
et bono modo componendo petiti sunt ab eis boues ( non enim sol iti sunt 
peccun.iam conferre) quod se excusarunt posse dare., i,dque propter mlllha et 
varia damna, que anno preterito tam a Turcis quam a Moldauiensibus et 
Transalpinensibus Waywodis sunt passi; hodie foenmt nunctii eorum apud 
maiestatem reginalem , quibus est resp,onsum quod se a corpore regni non 
evellant, neque cupia11 t esse mefiare condicione alijs, quia si ni! contulerint 
ad nmnera Cesarj mitteocla I viderint ne ipsi sint in causa devastacianis suţ 
et regni ; in1itentur duas regni naciones que omrnissis suis libertatibus et p re• 
rngatiuis, attenta regn i necessitate, quamvis simt exhausti tamen pro conser­
lllatione regni contribucionem inter se decreverunt I sint etiam memores eorum 
quae maiestati suţ cum in hoc regnum ingressura esset obtulerunt, f uturos 
sem per iUi obsequentes et fideles et ea communiter facturos, quae essent pro 
bono e t salute regni maiestatisque sue dignitate, nu11c; instare iam tempus vt 
promissa reipsa exequantur ; responderunt se, de hac re cum fratrîbus suis 

1) FMr1l lndoi~IM : Vasarhely. 
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consultaturos et postea daturos relacionem atque ita sunt climissi; ante acto 
di.es venit Chawz a porta significans cesarem şe cum tota potencia contra 
Germanos mouisse et mandasse Vi'aywode Transalpinensi vt cum suis gentibus 
Buclam vadat I Iteir facturos per Transiluaniam, Vaywode vero Moldauiensi 
quod in regnum Poloniae vna cum Turcis finitf mis irrnptionem faciat et iii ud 
depopuletur; eadem repetijt pro maiori confirmatio11e et mmctius VaywocJle 
Transalpinensis, qui specialiter mi,ssus erat ad maiestatem reginalem 1 hoc ad­
ijciens Thmcum esse exploratorem , ut certo cognoscat si sentimus cum Ger­
manis vel si adhuc adheremus Thurds, et data est iUi pecunia vt indaget et 
.inquirat veri ta tem et proditoribus liberaliter soluat, quia venit fama ad portain 
cesaris quod maiestas sua concordauerit vna cum dominis consiliarijs suis, cum 
serenissimo domino Romanornm etc. rege; sc.itur et hoc quod dom inus Vr­
banus Bathiany et alij homines tuilitares ad exercitum Christtano~rum ierint; 
jd etiam haque in commissis habnit quod presencialrter intersint, si consors 
magnifici Stephani Mayladt obsides sit libere (quemadmodum cesari et bassfs 
per hominem suurn significauit), dimissura, Ethi castrum Focaras sit in manus 
maiestatis reginalis et illustrissimi fily eius resignatura, quod si hec facere 
recusaret cesar nunctiau,it se predicturn castrurn obsidio11e cincturum et co11sti­
turus {sic) ernt ad executionem huius rei dies certus ad quem nemo nomine 
consortis domini lVIayladt comparuit; dimissi su11t ad serenissimum dominum 
episcopum Varadiensem nunctij predicti ad quem etiam habuerunt nonnuUa 
mandata; maiestas reginalis misit statim hominem suum ad magnincam do­
minam Anma.m consortem predicti Stephan,i Mayladt, commonefaciens eam de 
ea quod cesari per hominem suum nunctiasset, respondit se longe alia ad 
cesarem nunctiasse, nempe id quod ad mandatum maiestatis sue vellet tres 
potiores obsides in manus maiestatis sue dare reliquos vero tam diu tenere, 
quoad maritus eius eliberaretur, petijt etiam quod Thurcum ad eatll mittamus 
quod si id non videretm saltim quod hic tantisper retineamus, quoad ipsa 
sit nabitura consilium et informacionem ab amicis et consanguiners suis, ad 
quos hic ea de re scripsit, responsllm domine Mayladine, quod prius debebat 
(informari) adhibente in consimium vd amicos vei alios quos vellet, quam ad 
cesarern missiset, si ca11sa est ,in porta cesavis aliquid promittere prestet, pre­
sertîm cum idipsl!lm et dominus Stephanus Mayladt rnari.tus eius suadeat ,· qui 
nunctiauit se non Hberatun1m iri detencione istorum obsidum, quod si facere 
detractaret et marito suo nichi] proderit et regno plurimum nocebit. Tercio 
abhinc die venit rursus Turcus alter missus a cesare a<l clominum Petrowitz 
comitem Themessiensem et ad dominum reuerendissimum Varadiensem, qui 
superiora mmctiata repetijt hoc addens, quod levent regnicolas et veniant vna 
cum Transalpinensi et Moldawiensi Va.ywode in subsidiurn Bude I cesar etiam 
Zandiacis finitimîs gui domi remanserant, videlicet NicopoHensi , Bodoniensi et 
Dereczteliensi seueriter rnandauit, quod sine vUa mora cum geotibus suis va­
dant, et quia. nunct,iata hec sunt terrornm plena et periculo vicina, jtaque 
indixit maiestas sua conventurn particularem Thorde ad feriam terciam ante 
festum sa11ct:i Francisci confessods, (oct. 3,) vbi quod decernent pro salute et 

conservacione regni et maiesta.tis sue ~ncenum est; jnterfm nmlta mala evenire 
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possunt, jdque propter repentinam irrupcionem Vaywodarum; domirn.1s The­
zaurarius qui est locumtenens regius abest, vocatus est atiquoties per ma­
iestatem suam sed negamit se_ ingressurum in Transsilvamiam nisi prius re­
dyssent nunctij ad serenissimum dominum Romanorum etc. regem missi, sed 
inte!Iecto regni peri culo fortasse veniet, desunt homines qui curam conser­
uacionis regni gerere velint, alij non audent, alij sunt ignari rerum I maiestas 
sua caret omnino seruitoribus, vident eam parum posse, vident carere prouen­
tibus carere autoritate, omnes eam deserunt, sequuntur flatum letioris for­
hine; oceisi sunt decern octo Thurcid mercatores diuites in suburbia ciuitatis 
Varadiensis ex subordinacione (ut dicitur) <;:uiusdam seruitoris primarij domini 
Thesaurarii, res eorum muhe et care direpte, propter quorum necem et mer­
cium raplum nova orietur dificuhas; scripsit iam maiestas sua ad Bassam Bu­
densem excusando Rascianos de quibus erat suspicio huius audacis facinoris; 
ciues Zegedienses scripsenmt huc filium magnifici olim domini Stepha111i Ver­
bewty qui miile equitibus in Tholv.a11i impetum fecit et quodquod Turcas 
ibidem reperi:t omnes occidit. Heri vesperi accurit rursus nunctius Vaywode 
Transalpinensis, nunctians cum iam venisse personaliter ad Pithazd et 11lhic 
iam expectare copias suas, offert preterea se eque fideliter seruiturum nrnie• 
stati reginali et filio suo ac seruiuit maiestati regiţ bone memoriaet afirmat 
se invitum proficisci contra Christianos, mallet vd penes maiestatern suam esse 
in Transsiluania, vei inter alpes cum suis tam diu manere et moras nectere 
quoad niues decidant, vt saltem excusacionem apud Thurcum invenire posset, 
neque vellet quod regnum per milites eius devastetur, jtaque rogauit quod 
maiestas sua s1gnificet iUi si quid spei et fiducie in Germanis haberet, vt ipse 
quoque raciones consiliorum suorum ad id accomodare posset, praeterea si 
q1ue nova ha beret cum eo communicaret; jdem etiam ipse ex parte egressus 
cesaris et eius actoris facturus esset t quem di cit iam Adrianopolim peruenisse , 
esse tamen incertum si ulterius sit progressurus, postremo affirmat se potius 
cum Christianis sentire et permanere veHe I etiam si id sit cum periculo eius 
conitmctum, quam cum Thurcis, si bono modo facere posset, quţcumque no bis 
sme bona siue mala contingent, eadem sibi etiam eventura putat; j ndictus 
erat conuennis particularis ad feriam terciam ante festum sancti Francisci 
(oct. 3.) sed quoniam periculum non patitur vllam dilacionem, commissum est 
districte n,obilibus quod viginti coloni eorum vnum equitem ad beUum ido­
neurn i,n camparata Kierezthes ad diem sancti Francisci confessoris expediant 
in hac regni necessitate, solique se se preparetit, vt si necessitas postula­
uerit vna cum equitibus et peditibus quos habere poterit ad certum locum 
illi1s adhuc prefigendum compareant, - jdem debent facere et Saxones ..